
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DCXLVI 13 de dezembro de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DCXLVI Data: 13 de dezembro de 2021 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
►Decreto 

 
Decreto nº 073/2021, de 13 de dezembro de 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO DA ÁREA DA 

FEIRA LIVRE NAS SEXTAS-FEIRAS, NO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBAL” 

. 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Carnaubal, Sr. JOSÉ 

WELITON SOUSA LEITE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os poderes 

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município de Carnaubal, e: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organizar a feira livre do Município de 

Carnaubal/CE, para melhor atender ao público e fluxo do trânsito na área. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Este decreto define a área de utilização do espaço público para a 

realização da feira livre no Município de Carnaubal às sextas-feiras. 

 

Art. 2º. A utilização do espaço público será definida de acordo com o tipo de itens 

a serem comercializados. 

 

Parágrafo único. Os itens a serem comercializados se definem entre confecção, 

utensílios, e gêneros alimentícios. 

 

Art. 3º. A utilização do espaço público e os itens a serem comercializados deverá 

obedecer a área de acordo com o mapa abaixo, sendo posto também no anexo I. 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DCXLVI Data: 13 de dezembro de 2021 

 

 

Art. 4º A Guarda Municipal, Demutran e Vigilância Sanitária realizará a inspeção 

para a obediência deste decreto. 

 

Art. 5º. O feirante que não obedecer a este decreto terá sua 

barraca/estabelecimento interditado não podendo comercializar até a devida regularização. 

 

Art. 6º. Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

      

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, 

13 de dezembro de 2021. 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

*** *** *** 

 

ANEXO I – Decreto n° 073/2021, de 13 de dezembro de 2021. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DCXLVI Data: 13 de dezembro de 2021 

 

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

 
►Resultado final 

 
EDITAL N° 0002/2021. 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS 

 
RESULTADO FINAL – CLASSIFICADOS 

 

ORDEM NOME 
N° DE 

INSCRIÇÃO 
PONTOS 

1ª MARIA REGINA MENDES SAMPAIO O4 29 

2ª PRISCILA FONTENELE SAMPAIO 01 29 

3ª ADRIANA DE SOUSA FREITAS 16 29 

4ª INAIRA BRITO MENDES 02 28 

5ª FRANCISCO ALVES CORREIA 20 28 

6ª JOÃO PAULO FERNANDES DO NASCIMENTO 07 27 

7ª DENISE DA COSTA SOUSA 09 26 

8ª DUCARMO RIBEIRO DE SOUSA 12 26 

9ª MARIA GERLANE BRITO DA SILVA 11 25 

10ª MARIA DO CARMO GOMES BRITO 19 25 

11ª MARIA EDINETE MARTINS 03 25 

12ª MARIA LEURIANE TEIXEIRA BRITO 10 24 

13ª MAYARA FERREIRA DOS SANTOS 15 24 

14ª RAIMUNDA RODRIGUES DE ALENCAR 13 22 

15ª ANTONIA MARIA DA COSTA 05 21 

16ª BENEDITA LUCIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 14 21 

 
ORDEM DOS CLASSIFICÁVEIS 

 

17ª MILENE DA COSTA ARAUJO 06 20 

18ª FRANCINETE MARIA DA COSTA 08 18 

19ª IRIS FARIAS FONTENELE 22 16 

20ª CARLIANA MELO CHAVES 21 12 

21ª MARIAS DAS GRAÇAS RODRIGUES 17 11 

22ª MARIA NATÁLIA TOMÉ SABINO 18 10 

 
AVALIADORES: 
 
MARCELO ROBEIRO SOARES  
VENICIUS GOMES BRITO  
GRAZIELA VERAS BRANDÃO 

 
CARNAUBAL-CE, 10 DE DEZEMRO DE 2021. 

 
TICIANE MAYNE FONTENELE SALES 

SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO 
*** *** *** 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DCXLVI Data: 13 de dezembro de 2021 

 

 

SECRETARIAS DIVERSAS 

 
►AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE – Aviso de 
Adesão a Ata de Registro de Preços – As Secretarias Administração, Planejamento e 
Finanças, Gabinete do Prefeito, Educação, Saúde, Desenvolvimento Social, Infraestrutura 
e Serviços Públicos, Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto e Desenvolvimento 
Agrário, da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE torna público a adesão a Ata de Registro 
de Preços nº. 2021.05.27.01, de origem do Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 
2021.27.01-SRP, gerenciado pela secretaria do Secretaria de Administração, Finanças e 
Planejamento do Município de Solonópole- CE, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS E 
INSTITUCIONAIS, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. – Processo Carona Nº 2021.12.01-CAR – 
CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI – CNPJ: 07.779.242/0001-74, 
Valor Global de  R$ 422.900,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E 
NOVECENTOS REAIS). Carnaubal 13 de Dezembro de 2021. 
 

Carnaubal - CE, 13 de Dezembro de 2021. 
 

Marcos Barbosa da Silva 
Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Administração / Gabinete do Prefeito/ 
Planejamento e Finanças/ Meio ambiente, 

Cultura, Turismo e Desporto 

Ana Claudia Martins Oliveira 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Educação Básica 

  

Daniely Rodrigues de Almeida Macêdo 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Saúde 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Desenvolvimento Social 

  

Roberta Santos Alves 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura e Serviços Públicos 

Paulo Roberto Lima Fontenele 
Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Desenvolvimento Agrário 

*** *** ***



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-12-13T14:10:24-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




